

Spar Ålbæk A/S

Skagensvej 29
9982 Ålbæk

CVR-nr. 27 41 85 03

Årsrapport for 2019/20

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. januar 2021

Jens Frederik Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spar Ålbæk A/S
Skagensvej 29
9982 Ålbæk

Telefon: 98488030

CVR-nr.: 27 41 85 03

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Stiftet: 29. oktober 2003

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Frederikshavn

Bestyrelse

Henrik Lønstrup, formand
Jens Frederik Jensen
Markus Kjær Jensen

Direktion

Jens Frederik Jensen

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers SØ

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel
Østergade 27
9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive købmandsforretning/supermarked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.810.949, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.024.349.

Regnskabsåret har været tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		8.735.607	6.399.530
Personaleomkostninger	1	-5.062.282	-3.524.058
Resultat før af- og nedskrivninger		3.673.325	2.875.472
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-964.504	-568.830
Resultat før finansielle poster		2.708.821	2.306.642
Finansielle indtægter	2	6.237	68.111
Finansielle omkostninger		-390.589	-459.625
Resultat før skat		2.324.469	1.915.128
Skat af årets resultat	3	-513.520	-476.007
Årets resultat		1.810.949	1.439.121
Foreslået udbytte		1.000.800	1.000.800
Ekstraordinært udbytte		1.669.668	0
Overført resultat		-859.519	438.321
		1.810.949	1.439.121

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2019</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.831.560	17.888.724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.530.719</u>	<u>2.566.206</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>20.362.279</u>	<u>20.454.930</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.307	44.307
Deposita		<u>177.600</u>	<u>200.400</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>221.907</u>	<u>244.707</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.584.186</u>	<u>20.699.637</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.800.892</u>	<u>2.118.171</u>
Varebeholdninger		<u>1.800.892</u>	<u>2.118.171</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.341	161.821
Andre tilgodehavender		510.874	1.780.175
Periodeafgrænsningsposter		<u>34.154</u>	<u>26.425</u>
Tilgodehavender		<u>721.369</u>	<u>1.968.421</u>
Likvide beholdninger		<u>170.889</u>	<u>205.888</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.693.150</u>	<u>4.292.480</u>
Aktiver i alt		<u>23.277.336</u>	<u>24.992.117</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		834.000	834.000
Overført resultat		8.189.549	9.049.069
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.800	1.000.800
Egenkapital	4	<u>10.024.349</u>	<u>10.883.869</u>
Hensættelse til udskudt skat		966.374	779.299
Hensatte forpligtelser i alt		<u>966.374</u>	<u>779.299</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.707.648	8.106.804
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.707.648</u>	<u>8.106.804</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	399.156	395.609
Kreditinstitutter		221.608	2.240.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.358.346	1.724.387
Selskabsskat		184.616	181.964
Anden gæld		2.415.239	679.759
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.578.965</u>	<u>5.222.145</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.286.613</u>	<u>13.328.949</u>
Passiver i alt		<u>23.277.336</u>	<u>24.992.117</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2019/20	2019			
	kr.	kr.			
1 Personaleomkostninger					
Lønninger	4.594.844	3.130.568			
Pensioner	311.712	246.194			
Andre omkostninger til social sikring	91.984	83.433			
Andre personaleomkostninger	63.742	63.863			
	5.062.282	3.524.058			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12			
2 Finansielle indtægter					
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	59.422			
Andre finansielle indtægter	6.237	8.689			
	6.237	68.111			
3 Skat af årets resultat					
Årets aktuelle skat	326.445	148.248			
Årets udskudte skat	187.075	327.759			
	513.520	476.007			
4 Egenkapital					
	Virk-	Foreslået ud-	Foreslået	I alt	
	somheds-	bytte for	ekstraordinæ-		
	kapital	regnskabs-	rt udbytte		
	Overført	året			
	resultat				
Egenkapital 1. oktober 2019	834.000	9.049.068	1.000.800	0	10.883.868
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.800	0	-1.000.800
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.669.668	-1.669.668
Årets resultat	0	-859.519	1.000.800	1.669.668	1.810.949
Egenkapital 30. september 2020	834.000	8.189.549	1.000.800	0	10.024.349

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.502.413	8.106.804	399.156	6.074.909
	8.502.413	8.106.804	399.156	6.074.909

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor Spar-Skaga A/S gæld til Sparekassen Vendsyssel. Kautionen er maksimeret til 1,7 mio. kr.

Selskabet har operationelle lejeforpligtelser, hvor den årlige leje udgør ca. t.kr. 40

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.107, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/09 2020 udgør t.kr. 17.832.

Udover den angivne gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst skadeløsbrev og ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på i alt t.kr. 7.862, som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.kr. 222. Endvidere er der for samme gæld tinglyst et virksomhedspant på t.kr. 3.000 i selskabets tilgodehavende fra salg, varelager, driftsinventar samt goodwill.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er følgende:

Grunde og bygninger	t.kr. 17.832
Driftsmidler	t.kr. 2.531
Varelager	t.kr. 1.801
Tilgodehavende fra salg	t.kr. 176.

Af de likvide beholdninger er t.kr. 130 deponeret til sikkerhed for leverandører.

Deposita t.kr. 178 er deponeret til sikkerhed for leverandører.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jens Frederik Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-677675112588
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 14:27:38
Underskrevet med NemID

Jens Frederik Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-677675112588
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 14:27:38
Underskrevet med NemID

Henrik Monjezi Lønstrup

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-175753666264
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 14:00:23
Underskrevet med NemID

Markus Kjær Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-553645861118
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 14:15:12
Underskrevet med NemID

Niels Jørgen Skjødt Møller

Som Revisor NEM ID
RID: 65892496
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 14:29:35
Underskrevet med NemID

Jens Frederik Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-677675112588
Tidspunkt for underskrift: 19-01-2021 kl.: 16:50:10
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d4caa4a0xTn241486373